
2022 年 6 月 1 日 

山本窯業化工株式会社 

 

 

製品価格改定について 
 

 

山本窯業化工株式会社は、昨今の原材料価格高騰に伴い、製品の価格改定を実施しますので、

お知らせいたします。 

 

昨年来、塗料用原材料は、世界的な天候不順や需要回復、新型コロナ影響による輸送コスト増、

サプライヤーの事業撤退や需給逼迫による資材不足等を背景にした価格高騰が続いております。 

当社におきまして 2022 年 1 月に価格改定をさせていただきましたが、それ以降も原油価格高

騰による原材料価格や輸送コスト等の上昇が続き、今後も高値で推移するものと思われます。 

 

度重なるコスト増加に対し、当社も最大限の努力を重ねておりますが、自助努力だけでは対処

困難に至りました。つきましては 2022 年 1 月の価格の改定に続き、誠に不本意ではございます

が、下記の通り製品の価格改定を実施することといたしました。 

 

当社製品をご愛顧頂いているお客様には、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1．対象製品・価格改定内容 

水性製品            10～20％ 

溶剤製品・シンナー  20～30％ 

 

2．運賃 

全製品              15～25％ 

    

3．価格改定実施日 

2022 年 9 月 1 日 出荷分より 

 

 

製品により上記と改定率が異なる場合があります。 

価格改定の詳細につきましては、弊社営業担当者から別途ご連絡いたします。 

 

以 上 


